本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみで

す。データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポ

ートに基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自

身で判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 5.5681 5.4461 2.19% 4.22% 5.4446 5.7247

対円 JPY 20.58 21.02 -2.13% -5.29% 21.02 20.22

対ユーロ BRL 6.3016 6.1792 1.94% 3.29% 6.1792 6.4749

対ドル JPY 114.61 114.33 0.24% -0.62% 113.49 116.35

対ユーロ JPY 129.78 129.68 0.08% -1.45% 129.39 131.60

Index 106,668 108,014 1.26% 0.76% 108,602 100,850

bps 226.83 221.90 2.17% 0.73% 227.68 200.64

% 11.57 11.39 -1.61% 5.19% 11.57 11.05

% 12.085 12.015 -0.58% 1.91% 12.14 11.75

% 0.04934 0.04956 0.45% 0.67% 0.04956 0.04911

Index 247.07 249.93 1.16% 11.01% 249.93 232.37

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

CRB Index（国際商品指数）

Indicator Unit 1月18日 1月19日

レアル

円

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan23（金利先物）

SOFR 90日（Average）

　　マーケットデータ

2022年1月20日

　　マーケットサマリー

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

Treasury Department

4.60

4.90

5.20

5.50

5.80

6.10

ドルレアルスポットチャート

16

18

20

22

24
レアル円スポットチャート

【為替】

18日（火）の連邦収税局職員に因る昇給要請集会への参加者が小規模となったことで、財政と政治リスクが後退し、ドルレアルは取引開始より

レアル高へ進行。またルーラ前大統領が「選挙に勝つには幅広い支持が必要であり、連立は左派より中道右派と組みたい」と発言し、アウキミ

ン元サンパウロ州知事を擁護する意向を表明。連立が実現する場合、ルーラ元大統領の過激な発言や施策のリスクを抑制するとの期待が高

まった。先週、アウキミン氏はルーラ元大統領の労働改革に関する見解が自身と異なると不安を漏らしていたこともあり、市場はサプライズの反

応を示し、節目の5.50レアルを割り込むと、その後も緩やかにレアル高の展開となり、5.44レアル台にて取引を終えた。

【株式】

中国人民銀行の劉国強副総裁が、人民元相場の安定維持を目指すことを表明すると共に、金融政策手段の拡大と、経済成長を安定させるべ

く多くの政策を打ち出す方針を示唆。また国家発展改革員会は中国経済の第1四半期は安定したスタートを切り、2022年は課題こそあるものの、

安定的かつ健全な成長を維持する可能性が高いと自信を示したことも好感され、ボベスパ指数は取引開始より上昇。またルーラ前大統領に因

るアウキミン元サンパウロ州知事を擁護する上記発言をしたことで、政治の先行き懸念も後退し、108,000ポイント台まで回復した。

【その他】

・米国12月住宅着工件数：1702千件（市場予想：1650千件、前月：1678千件）

【COVID-19 感染者総数（1/19時点）※各種報道より】

ブラジル全体：23,425,392人（前日比+203,787人）、サンパウロ州感染者数：4,523,521（前日比+10,266人）